

Olen ollut vahvasti mukana rakentamassa vahvaa ja menestyvää ammattikorkeakoulua sekä Mikkelin ja koko Etelä-Savon elinvoimaa vahvistavaa Saimaa Stadiumia.

artikkelini:

Koulutus ja elinvoima (Mikkelin Kaupunkilehti 2.3. 2017)

Ne ovat maakuntaudistuksen jälkeen paikallishallinnon valtuutettujen vastuualueita. On tärkeää kehittää koululaisille tasapuolisesti laadukkaita oppimisympäristöjä ja pedagogisia sisältöjä. Aiemmin itsenäisissä kunnissa Haukivuorella, Ristiinassa ja Anttolassa päättäjät mahdollistivat kuntalaisille yhtenäiskoulut. Niissä oppilaiden opiskelumahdollisuudet monipuolistuivat ja opettajien työyhteisöt vahvistuivat ammatillisesti.

Mikkelissä yhdeksi sisältötavoitteeksi on hyvä nostaa minimiksi ns. yksisarjaisuus (poikkeuksena pitkien välimatkojen Suomenniemi). Tämä tarkoittaa, että samassa luokassa on vain yhtä ikäluokkaa oppilaita ja heillä oma opettajansa. Tämä turvaa osaltaan oppilaiden erityistarpeiden huomioimisen. Hyvä esimerkki on entisen maalaiskunnan kolmesta kyläkoulusta muodostettu 180 oppilaan Otavan alakoulu. Tieto- ja taitoaineille on siellä riittävät resurssit ja jokaisella luokka-asteella on oma opettajansa. Esimerkiksi Sairilan koulu voi kehittyä Otavan tapaan laajemman alueen yksisarjaiseksi kouluksi.

Kouluverkoston tiivistäminen tuo myös kustannustehokkuutta. Ensisijaisesti on turvattava tasapuoliset resurssit mm. tuntikehyksen, jakotuntien, valinnaisten kielivalintojen, musiikki- ja liikuntaluokkien kautta. Nämä ovat seiniä arvokkaampia asioita. Saimaa Stadiumi tarjoaa mahdollisuuksia liikuntaluokille, urheiluakatemialle ja esimerkiksi Kalevankankaan koulun ja Mikkelin lukion tapahtumien ja liikuntakasvatuksen kehittämiseksi.

Kaupungin elinvoiman vahvistamiselle todellisia mahdollisuuksia tarjoaa myös yhteistyö Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun kanssa. Sillä on noin 40 miljoonan euron edestä käynnissä olevia tki-hankkeita, joista reilu puolet toteutetaan Mikkelin talousalueella. Avoimen amk:n opetustarjontaa voidaan myös nykyistä enemmän suunnata alueen toisen asteen oppilaitoksille. Nälkää ja kasvupotentiaalia yhä vahvemmalta myös Mikkelin elinvoiman kehittämiseksi Xamkin kautta on.

Mikkelille on tärkeää vahvistaa itseään korkeakoulukaupunkina rakentamalla määrätietoisesti Seinäjoen mallin mukaisesti yhtä vahvaa korkeakoulukampusta, jossa yliopistotoimijat ja ammattikorkeakoulu toimivat rinnakkain. Se on vastuullista koko korkeakoulukentän rakennemuutoksessa.

Jyrki Koivikko

Kirjoittaja on kaupunginvaltuutettu (kok), kasvatus- ja opetuslautakunnan varapj, kaupunginhallituksen ja maakuntavaltuuston varajäsen, Xamk oy:n hallituksen pj, lisäksi 2009-2016 Mamk oy:n pj, Mikkelin lukiokoulutuksen kehittämisen työryhmän pj 2013-2014 ja Mikkelin Areena hankkeen ohjausryhmän pj 2014-2016.